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BÖLÜM

1. 
BÖLÜM5393 SAYILI BELEDİYE KANUNU

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Belediyenin Görev, Yetki ve  
Sorumlulukları

Belediyenin görev ve sorumlulukları 
Madde 14- Belediye, mahallî müşterek nitelikte olmak 
şartıyla;

a) İmar, su ve kanalizasyon, ulaşım gibi kentsel alt yapı; 
coğrafî ve kent bilgi sistemleri; çevre ve çevre sağlığı, 
temizlik ve katı atık; zabıta, itfaiye, acil yardım, kurtarma 
ve ambulans; şehir içi trafik; defin ve mezarlıklar; ağaç-
landırma, park ve yeşil alanlar; konut; kültür ve sanat, 
turizm ve tanıtım, gençlik ve spor orta ve yüksek öğre-
nim öğrenci yurtları (Bu Kanunun 75 inci maddesinin 
son fıkrası, belediyeler, il özel idareleri, bağlı kuruluşla-
rı ve bunların üyesi oldukları birlikler ile ortağı oldukla-
rı Sayıştay denetimine tabi şirketler tarafından, orta ve 
yüksek öğrenim öğrenci yurtları ile Devlete ait her de-
recedeki okul binalarının yapım, bakım ve onarımı ile 
tefrişinde uygulanmaz.); sosyal hizmet ve yardım, nikâh, 
meslek ve beceri kazandırma; ekonomi ve ticaretin ge-
liştirilmesi hizmetlerini yapar veya yaptırır. (Mülga son 
cümle: 12/11/2012-6360/17 md.) (…) (Ek cümleler: 
12/11/2012-6360/17 md.) Büyükşehir belediyeleri ile 
nüfusu 100.000’in üzerindeki belediyeler, kadınlar ve ço-
cuklar için konukevleri açmak zorundadır. Diğer beledi-
yeler de mali durumları ve hizmet önceliklerini değerlen-
direrek kadınlar ve çocuklar için konukevleri açabilirler.12

b) (…)3 Devlete ait her derecedeki okul binalarının in-
şaatı ile bakım ve onarımını yapabilir veya yaptırabilir, 
her türlü araç, gereç ve malzeme ihtiyaçlarını karşıla-
yabilir; sağlıkla ilgili her türlü tesisi açabilir ve işletebilir; 
mabetlerin yapımı, bakımı, onarımını yapabilir; kültür 
ve tabiat varlıkları ile tarihî dokunun ve kent tarihi ba-
kımından önem taşıyan mekânların ve işlevlerinin ko-
runmasını sağlayabilir; bu amaçla bakım ve onarımını 
yapabilir, korunması mümkün olmayanları aslına uygun 
olarak yeniden inşa edebilir; cemevlerinin yapım, bakım 
ve onarımını yapabilir. (Değişik ikinci cümle: 12/11/2012-
6360/17 md.) Gerektiğinde, sporu teşvik etmek amacıyla 
gençlere spor malzemesi verir, amatör spor kulüplerine 
ayni ve nakdî yardım yapar ve gerekli desteği sağlar, her 
türlü amatör spor karşılaşmaları düzenler, yurt içi ve yurt 
dışı müsabakalarda üstün başarı gösteren veya derece 
alan öğrencilere, sporculara, teknik yöneticilere ve ant-
renörlere belediye meclisi kararıyla ödül verebilir. Gıda 
bankacılığı yapabilir.45

(Ek fıkra: 12/11/2012-6360/17 md.; Değişik: 12/7/2013-
6495/100 md.) Belediyelerin birinci fıkranın (b) bendi 
uyarınca, sporu teşvik etmek amacıyla yapacakları nak-
di yardım, bir önceki yıl genel bütçe vergi gelirlerinden 
belediyeleri için tahakkuk eden miktarın; büyükşehir be-
lediyeleri için binde yedisini, diğer belediyeler için binde 
on ikisini geçemez.

(İptal fıkra: Anayasa Mahkemesinin 24/1/2007 tarihli 
ve E. 2005/95, K. 2007/5 sayılı Kararı ile. )

Hizmetlerin yerine getirilmesinde öncelik sırası, beledi-
yenin malî durumu ve hizmetin ivediliği dikkate alınarak 
belirlenir.

Belediye hizmetleri, vatandaşlara en yakın yerlerde ve 
en uygun yöntemlerle sunulur. Hizmet sunumunda en-
gelli, yaşlı, düşkün ve dar gelirlilerin durumuna uygun 
yöntemler uygulanır.6

Belediyenin görev, sorumluluk ve yetki alanı belediye sı-
nırlarını kapsar. 

Belediye meclisinin kararı ile mücavir alanlara da beledi-
ye hizmetleri götürülebilir. 

4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu hükümleri 
saklıdır. 

(Ek fıkra: 1/7/2006-5538/29 md.) Sivil hava ulaşımına 
açık havaalanları ile bu havaalanları bünyesinde yer 
alan tüm tesisler bu Kanunun kapsamı dışındadır. 

Belediyenin yetkileri ve imtiyazları 
Madde 15- Belediyenin yetkileri ve imtiyazları şunlardır: 

a) Belde sakinlerinin mahallî müşterek nitelikteki ihtiyaç-
larını karşılamak amacıyla her türlü faaliyet ve girişimde 
bulunmak. 

b) Kanunların belediyeye verdiği yetki çerçevesinde yö-
netmelik çıkarmak, belediye yasakları koymak ve uygu-
lamak, kanunlarda belirtilen cezaları vermek. 

c) Gerçek ve tüzel kişilerin faaliyetleri ile ilgili olarak ka-
nunlarda belirtilen izin veya ruhsatı vermek. 

d) Özel kanunları gereğince belediyeye ait vergi, resim, 
harç, katkı ve katılma paylarının tarh, tahakkuk ve tah-
silini yapmak; vergi, resim ve harç dışındaki özel hukuk 
hükümlerine göre tahsili gereken doğal gaz, su, atık su 
ve hizmet karşılığı alacakların tahsilini yapmak veya 
yaptırmak.

e) Müktesep haklar saklı kalmak üzere; içme, kullanma 
ve endüstri suyu sağlamak; atık su ve yağmur suyunun 
uzaklaştırılmasını sağlamak; bunlar için gerekli tesisleri 
kurmak, kurdurmak, işletmek ve işlettirmek; kaynak su-
larını işletmek veya işlettirmek.
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5393 SAYILI BELEDİYE KANUNU

 f) Toplu taşıma yapmak; bu amaçla otobüs, deniz ve su 
ulaşım araçları, tünel, raylı sistem dâhil her türlü toplu 
taşıma sistemlerini kurmak, kurdurmak, işletmek ve iş-
lettirmek. 

g) Katı atıkların toplanması, taşınması, ayrıştırılması, 
geri kazanımı, ortadan kaldırılması ve depolanması ile 
ilgili bütün hizmetleri yapmak ve yaptırmak. 

h) Mahallî müşterek nitelikteki hizmetlerin yerine getiril-
mesi amacıyla, belediye ve mücavir alan sınırları içeri-
sinde taşınmaz almak, kamulaştırmak, satmak, kirala-
mak veya kiraya vermek, trampa etmek, tahsis etmek, 
bunlar üzerinde sınırlı aynî hak tesis etmek.

i) Borç almak, bağış kabul etmek.

j) Toptancı ve perakendeci hâlleri, otobüs terminali, fuar 
alanı, mezbaha, ilgili mevzuata göre yat limanı ve iskele 
kurmak, kurdurmak, işletmek, işlettirmek veya bu yerle-
rin gerçek ve tüzel kişilerce açılmasına izin vermek.

k) Vergi, resim ve harçlar dışında kalan dava konusu 
uyuşmazlıkların anlaşmayla tasfiyesine karar vermek.

l) Gayrisıhhî müesseseler ile umuma açık istirahat ve eğ-
lence yerlerini ruhsatlandırmak ve denetlemek.

m) Beldede ekonomi ve ticaretin geliştirilmesi ve kayıt 
altına alınması amacıyla izinsiz satış yapan seyyar satı-
cıları faaliyetten men etmek, izinsiz satış yapan seyyar 
satıcıların faaliyetten men edilmesi sonucu, cezası öden-
meyerek iki gün içinde geri alınmayan gıda maddelerini 
gıda bankalarına, cezası ödenmeyerek otuz gün içinde 
geri alınmayan gıda dışı malları yoksullara vermek.

n) Reklam panoları ve tanıtıcı tabelalar konusunda stan-
dartlar getirmek.

o) Gayrisıhhî işyerlerini, eğlence yerlerini, halk sağlığına 
ve çevreye etkisi olan diğer işyerlerini kentin belirli yerle-
rinde toplamak; hafriyat toprağı ve moloz döküm alanla-
rını; sıvılaştırılmış petrol gazı (LPG) depolama sahaları-
nı; inşaat malzemeleri, odun, kömür ve hurda depolama 
alanları ve satış yerlerini belirlemek; bu alan ve yerler ile 
taşımalarda çevre kirliliği oluşmaması için gereken ted-
birleri almak.

p) Kara, deniz, su ve demiryolu üzerinde işletilen her tür-
lü servis ve toplu taşıma araçları ile taksi sayılarını, bilet 
ücret ve tarifelerini, zaman ve güzergâhlarını belirlemek; 
durak yerleri ile karayolu, yol, cadde, sokak, meydan ve 
benzeri yerler üzerinde araç park yerlerini tespit etmek 
ve işletmek, işlettirmek veya kiraya vermek; kanunların 
belediyelere verdiği trafik düzenlemesinin gerektirdiği 
bütün işleri yürütmek.

r) (Ek: 12/11/2012-6360/18 md.) Belediye mücavir alan 
sınırları içerisinde 5/11/2008 tarihli ve 5809 sayılı Elekt-
ronik Haberleşme Kanunu, 26/9/2011 tarihli ve 655 sayılı 
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığının Teşki-
lat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname 
ve ilgili diğer mevzuata göre kuruluş izni verilen alanda 

tesis edilecek elektronik haberleşme istasyonlarına kent 
ve yapı estetiği ile elektronik haberleşme hizmetinin ge-
rekleri dikkate alınarak ücret karşılığında yer seçim bel-
gesi vermek,

s) (Ek: 4/4/2015-6645/84 md.) Belediye sınırları içeri-
sinde, yapı ruhsatı veya yapı kullanma izni hangi idare 
tarafından verilmiş olursa olsun, hizmete sunulacak olan 
asansörlerin tescilini yapmak, ilgili teknik mevzuat çer-
çevesinde yıllık periyodik kontrollerini yapmak ya da yet-
kilendirilmiş muayene kuruluşları aracılığıyla yaptırmak, 
gerekli hâllerde asansörleri hizmet dışı bırakmak.

ş) (Ek:24/12/2020-7261/33 md.) Bisiklet yollarının ve 
şeritlerinin, bisiklet ve elektrikli skuter park ve şarj istas-
yonlarının, yaya yollarının ve gürültü bariyerlerinin plan-
lanması, projelendirilmesi, yapımı, bakımı ve onarımıyla 
ilgili işleri yürütmek.

(Ek fıkra: 4/4/2015-6645/84 md.) (s) bendi uyarınca 
asansörlerin yıllık periyodik kontrolünü yapacak beledi-
yeler ile yetkilendirilmiş muayene kuruluşlarının sahip 
olması gereken şartlar, yıllık periyodik kontrol esasları 
ile yıllık periyodik kontrol ücretleri Türkiye Belediyeler 
Birliği, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve Türk 
Standardları Enstitüsü temsilcilerinin de yer alacağı bir 
komisyon tarafından belirlenir. Konuya ilişkin düzenle-
meler, komisyon kararları doğrultusunda Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yapılır.

(Ek fıkra: 12/11/2012-6360/18 md.) (r) bendine göre 
verilecek yer seçim belgesi karşılığında alınacak ücret 
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığınca be-
lirlenir. Ücreti yatırılmasına rağmen yirmi gün içerisinde 
verilmeyen yer seçim belgesi verilmiş sayılır. Büyükşehir 
sınırları içerisinde yer seçim belgesi vermeye ve ücretini 
almaya büyükşehir belediyeleri yetkilidir.

(l) bendinde belirtilen gayrisıhhî müesseselerden birinci 
sınıf olanların ruhsatlandırılması ve denetlenmesi, bü-
yükşehir ve il merkez belediyeleri dışındaki yerlerde il 
özel idaresi tarafından yapılır.

Belediye, (e), (f) ve (g) bentlerinde belirtilen hizmetleri 
Danıştayın görüşü ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 
kararıyla süresi kırkdokuz yılı geçmemek üzere imtiyaz 
yoluyla devredebilir; toplu taşıma hizmetlerini imtiyaz 
veya tekel oluşturmayacak şekilde ruhsat vermek sure-
tiyle yerine getirebileceği gibi toplu taşıma hatlarını kira-
ya verme veya 67’nci maddedeki esaslara göre hizmet 
satın alma yoluyla yerine getirebilir.

İl sınırları içinde büyükşehir belediyeleri, belediye ve mü-
cavir alan sınırları içinde il belediyeleri ile nüfusu 10.000’i 
geçen belediyeler, meclis kararıyla; turizm, sağlık, sana-
yi ve ticaret yatırımlarının ve eğitim kurumlarının su, ter-
mal su, kanalizasyon, doğal gaz, yol ve aydınlatma gibi 
alt yapı çalışmalarını faiz almaksızın on yıla kadar geri 
ödemeli veya ücretsiz olarak yapabilir veya yaptırabilir, 
bunun karşılığında yapılan tesislere ortak olabilir; sağ-
lık, eğitim, sosyal hizmet ve turizmi geliştirecek projelere 
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3. 
BÖLÜM

BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK

BİRİNCİ KISIM

Genel Hükümler, Binaların Kullanım ve 
Tehlike Sınıfları

BİRİNCİ BÖLÜM

Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar 

Amaç 
MADDE 1- (1) Bu Yönetmeliğin amacı; kamu kurum ve 
kuruluşları, özel kuruluşlar ve gerçek kişilerce kullanılan 
her türlü yapı, bina, tesis ve işletmenin, tasarımı, yapı-
mı, işletimi, bakımı ve kullanımı safhalarında çıkabilecek 
yangınların en aza indirilmesini ve herhangi bir şekilde 
çıkabilecek yangının can ve mal kaybını en aza indirerek 
söndürülmesini sağlamak üzere, yangın öncesinde ve 
sırasında alınacak tedbirlerin, organizasyonun, eğitimin 
ve denetimin usul ve esaslarını belirlemektir.

Kapsam 
MADDE 2- (Değişik: 10/8/2009-2009/15316 K.)

(1) Bu Yönetmelik; 

a) Ülkedeki her türlü yapı, bina, tesis ile açık ve kapalı 
alan işletmelerinde alınacak yangın önleme ve söndür-
me tedbirlerini,

b) Yangının ısı, duman, zehirleyici gaz, boğucu gaz ve 
panik sebebiyle can ve mal güvenliği bakımından yol 
açabileceği tehlikeleri en aza indirebilmek için yapı, bina, 
tesis ve işletmelerin tasarım, yapım, kullanım, bakım ve 
işletim esaslarını,

kapsar. 

(2) Karada ve suda, sürekli veya geçici, resmî veya özel, 
yeraltı veya yerüstü inşaatı ile bunların ilâve, değişiklik 
ve onarımlarını içine alan sabit ve hareketli tesisler bu 
Yönetmeliğin uygulanması bakımından yapı sayılır ve 
bu tesisler hakkında bu Yönetmeliğe göre işlem yapılır. 

(3) (Değişik: 5/2/2018-2018/11347 K.) Türk Silahlı Kuv-
vetlerince kullanılan yapı, bina ve tesisler ile eğitim ve 
tatbikat alanlarında uygulanacak yangın önlemleri, bu 
Yönetmelik hükümleri de dikkate alınarak yapının özel-
liklerine göre Millî Savunma Bakanlığınca; nükleer tesis-
ler ile ilgili yangın güvenlik tedbirleri Türkiye Atom Ener-
jisi Kurumunca belirlenir.

Dayanak 
MADDE 3- (Değişik: 4/11/2020-31294/3167 K.)

(1) Bu Yönetmelik, 9/6/1958 tarihli ve 7126 sayılı Sivil 
Savunma Kanununun ek 9 uncu maddesi ile 10/7/2018 
tarihli ve 30474 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 1 
sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaş-
kanlığı Kararnamesi’nin 97 nci, 107 nci ve 508 inci mad-
delerine dayanılarak hazırlanmıştır.

Tanımlar
MADDE 4- (1) Bu Yönetmeliğin uygulanmasında;  

a) (Değişik: 16/3/2015-2015/7401 K.) Acil durum: Top-
lumun tamamının veya belli kesimlerinin normal hayat 
ve faaliyetlerini durduran veya kesintiye uğratan ve acil 
müdahaleyi gerektiren olayları ve bu olayların oluşturdu-
ğu kriz halini,

b) Acil durum ekibi: Yangın, deprem ve benzeri afetlerde 
binada bulunanların tahliyesini sağlayan, olaya ilk mü-
dahaleyi yapan, arama-kurtarma ve söndürme işlerine 
katılan ve gerektiğinde ilk yardım uygulayan ekibi,

c) Acil durum planları: Acil durumlarda yapılacak müda-
hale, koruma, arama-kurtarma ve ilk yardım iş ve işlem-
lerinin nasıl ve kimler tarafından yapılacağını gösteren 
ve acil durum öncesinde hazırlanması gereken planları,

ç) Acil durum asansörü (İtfaiye asansörü): Binalarda bu-
lunan, kullanımı doğrudan yangın söndürme ve kurtar-
ma ekiplerinin veya itfaiyenin denetimi altında bulunan 
ve ek korunum uygulanmış olan özel asansörü,

d) Açık arazi işletmesi: Tabiat şartlarına açık olan ve oto-
park, tank sahaları, hurda sahaları, kimyevi madde, ke-
reste deposu, piknik alanı ve turistik tesis gibi amaçlarla 
kullanılan muhtelif büyüklükteki arazi işletmesini,

e) Alevlenme noktası: Isınan maddeden çıkan gazların, 
bir alevin geçici olarak yaklaştırılıp uzaklaştırılması so-
nucunda yanmayı sürdürdüğü en düşük sıcaklığı,

f) Apartman: İçinde bağımsız mutfak ve banyoya sahip 
en az üç mesken bulunan binayı,

g) (Değişik: 10/8/2009-2009/15316 K.) Atrium: İki veya 
daha çok sayıda katın içine açıldığı, merdiven yuvası, 
asansör kuyusu, yürüyen merdiven boşluğu veya su, 
elektrik, havalandırma, iklimlendirme, haberleşme, tesi-
sat bacaları ve şaftlar hariç, üstü kapalı geniş ve yüksek 
hacmi,

ğ) Basınçlandırma: Kaçış yollarındaki iç hava basıncını 
yapının diğer mekânlarındaki basınca göre daha yüksek 
tutarak duman sızıntısını önleme yöntemini,
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5. 
BÖLÜM 657 SAYILI DEVLET MEMURLARI KANUNU

KAPSAM
Madde 1 - Bu Kanun, 

•	 Genel ve Katma Bütçeli Kurumlar, 

•	 İl Özel İdareleri, Belediyeler, 

•	 İl Özel İdareleri ve Belediyelerin kurdukları Birlikler 
ile bunlara bağlı döner sermayeli kuruluşlarda, 

•	 Kanunlarla kurulan fonlarda, 

•	 Kefalet sandıklarında, 

•	 Beden Terbiyesi Bölge Müdürlüklerinde Çalışan me-
murlar hakkında uygulanır.

Sözleşmeli ve geçici personel hakkında bu kanunda be-
lirtilen özel hükümler uygulanır.

Bugüne kadar çeşitli değişikliklere uğrayan “657 sayılı 
Devlet Memurları Kanunu” 14.7.1965 tarihinde kabul 
edilmiştir.

•	 Anayasa Mahkemesi üyeleri ile raportörleri; hâkimlik 
ve savcılık mesleklerinde veya bu mesleklerden sa-
yılan görevlerde bulunanlar, Danıştay ve Sayıştay 
meslek mensupları ve Sayıştay savcı ve yardımcı-
ları, 

•	 Üniversitelerin, İktisadi ve Ticari İlimler Akademileri-
nin, Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademilerinin, 
Devlet Güzel Sanatlar Akademilerinin, Türkiye ve 
Orta - Doğu Amme İdaresi Enstitüsünün öğretim üye 
ve yardımcıları,

•	 Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası üyeleri, Ge-
nelkurmay Mehtaran Bölüğü Sanatkarları, Devlet Ti-
yatrosu ile Devlet Opera ve Balesi ve Belediye Opera 
ve tiyatroları ile şehir ve belediye konservatuvar ve 
orkestralarının sanatkar memurları, uzman memurla-
rı, uygulatıcı uzman memurları ve stajyerleri; 

•	 Spor-Toto Teşkilatında çalışan personel; subay, ast-
subay, uzman jandarma, uzman erbaş ve sözleşmeli 
erbaş ve erler ile Emniyet Teşkilatı mensupları özel 
kanunları hükümlerine tabidir.

AMAÇ:
Madde 2 - Bu kanun; 

•	 Devlet memurlarının hizmet şartlarını, 

•	 Niteliklerini, 

•	 Atanma ve yetiştirilmelerini, 

•	 İlerleme ve yükselmelerini, 

•	 Ödev, hak, yükümlülük ve sorumluluklarını, 

•	 Aylıklarını ve ödeneklerini ve diğer özlük işlerini dü-
zenler.

Bu Kanunda öngörülen yönetmelikler Cumhurbaşka-
nınca yürürlüğe konulur.

TEMEL İLKELER:
Madde 3 -
Sınıflandırma

1.	 Genel İdare Hizmetleri Sınıfı 

2.	 Teknik Hizmetler Sınıfı 

3.	 Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı 

4.	 Eğitim ve Öğretim Hizmetleri Sınıfı 

5.	 Avukatlık Hizmetleri Sınıfı 

6.	 Din Hizmetleri Sınıfı 

7.	 Emniyet Hizmetleri Sınıfı 

8.	 Jandarma Hizmetleri Sınıfı 

9.	 Sahil Güvenlik Hizmetleri Sınıfı 

10.	Yardımcı Hizmetler Sınıfı 

11.	Mülki İdare Amirliği Hizmetleri Sınıfı 

12.	Millî İstihbarat hizmetleri sınıfı 

Kariyer

Memurlara sınıfları için-
de yaptıkları hizmetler 
için lüzumlu bilgilere ve 
yetişme şartlarına göre 
en yüksek derecelere 
kadar ilerleme imkânı 

sağlanır.

Liyakat

Devlet, kamu hizmet-
leri görevlerine gir-
meyi, sınıflar içinde 
ilerleme ve yüksel-
meyi, görevin sona 
erdirilmesini liyakat 
sistemine dayandır-
mak ve bu sistemin 

eşit imkânlarla uygu-
lanmasında devlet 

memurlarını güvenli-
ğe sahip kılmaktır. 
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657 SAYILI DEVLET MEMURLARI KANUNU

Madde 104- Mazeret izni

a. Kadın Memura

	 Doğum Öncesi	 Doğum Sonrası	 Toplam İzin

	 8 Hafta	 8 Hafta	 16 Hafta

	 Tabib uygun görür, memur da isterse;

	 3 Hafta	 13 Hafta	 16 Hafta (Aylıklı İzin)

Çoğul gebelik hâlinde, doğumdan önceki 8 haftalık süre-
ye 2 hafta süre eklenir. 

Yukarıda öngörülen süreler memurun sağlık durumuna 
göre tabip raporunda belirlenecek miktarda uzatılabilir. 

Üç yaşını doldurmamış bir çocuğu eşiyle birlikte veya 
münferit olarak evlat edinen memurlar ile memur olma-
yan eşin münferit olarak evlat edinmesi hâlinde memur 
olan eşlerine, çocuğun teslim edildiği tarihten itibaren 
sekiz hafta süre ile izin verilir. Bu izin evlatlık kararı 
verilmeden önce çocuğun fiilen teslim edildiği durumlar-
da da uygulanır. 

b.	 Erkek memura, karısının doğum yapması sebebiyle 
isteği üzerine 10 gün babalık izin verilir. 

c.	 Kadın memura, çocuğunu emzirmesi için doğum 
sonrası analık izni süresinin bitim tarihinden itibaren 
ilk altı ayda günde 3 saat, ikinci altı ayda günde 1,5 
saat süt izni verilir. Süt izninin hangi saatler arasın-
da ve günde kaç kez kullanılacağı hususunda, kadın 
memurun tercihi esastır.

d.	 Memurlara; en az yüzde 70 oranında engelli ya da 
süreğen hastalığı olan çocuğunun (çocuğun evli ol-
ması durumunda eşinin de en az yüzde 70 oranında 
engelli olması kaydıyla) hastalanması hâlinde hasta-
lık raporuna dayalı olarak ana veya babadan sadece 
biri tarafından kullanılması kaydıyla bir yıl içinde top-
tan veya bölümler hâlinde 10 güne kadar mazeret 
izni verilir.

e.	 Doğum sonrası analık izni süresi sonunda kadın me-
mur, isteği hâlinde çocuğun hayatta olması kaydıyla 
analık izni bitiminde başlamak üzere ayrıca süt izni 
verilmeksizin birinci doğumda iki ay, ikinci do-
ğumda dört ay, sonraki doğumlarda ise altı ay 
süreyle günlük çalışma süresinin yarısı kadar ça-
lışabilir. Çoğul doğumlarda bu sürelere birer ay 
ilave edilir. Çocuğun engelli doğması veya doğum-
dan sonraki on iki ay içinde çocuğun engellilik duru-
munun tespiti hâllerinde bu süreler on iki ay olarak 
uygulanır. Üç yaşını doldurmamış bir çocuğu eşiyle 
birlikte veya münferit olarak evlat edinen memurlar 
ile memur olmayan eşin münferit olarak evlat edin-
mesi hâlinde memur olan eşleri de, istekleri üzerine 
(A) fıkrası uyarınca verilen sekiz haftalık iznin biti-
minden itibaren bu haktan aynı esaslar çerçevesinde 
yararlanır. Memurun çalışacağı süreler ilgili kurum 
tarafından belirlenir.

Madde 104- Mazeret izni

a.	 Memura kendisinin veya çocuğunun evlenmesi ya da 
eşinin, çocuğunun, kendisinin veya eşinin ana, baba 
ve kardeşinin ölümü hâllerinde isteği üzerine 7 gün 
izin verilir.

b.	 Yukarıdaki sebeplerden başka; 

Merkezlerde atamaya 
yetkili amirler,
İllerde valiler, 

İlçelerde kaymakamlar,
Yurt dışında, diplomatik 

misyon şefleri
1 yıl içinde,

Toptan veya kısım kısım
10 gün mazeret izni 

kullandırılabilir.

Birim
Amirinin
izniyle

tarafından

Zaruret hâlinde 10 gün daha aynı usulle mazeret izni 
verilebilir. Bu takdirde ikinci defa aldığı bu izin yıllık iznin-
den düşülür (Öğretmenler hariç).

Madde 105- Hastalık ve Refakat izni

a.	 Memura, aylık ve özlük hakları korunarak, verilecek 
raporda gösterilecek lüzum üzerine, kanser, verem 
ve akıl hastalığı gibi uzun süreli bir tedaviye ihtiyaç 
gösteren hastalığı hâlinde 18 aya kadar, 

b.	 Diğer hastalık hâllerinde ise 12 aya kadar izin verilir. 

c.	 Memurun, hastalığı sebebiyle yataklı tedavi kuru-
munda yatarak gördüğü tedavi süreleri, hastalık izni-
ne ait sürenin hesabında dikkate alınır. Bu maddede 
yazılı azamî süreler kadar izin verilen memurun, bu 
iznin sonunda işe başlayabilmesi için, iyileştiğine dair 
raporu (yurt dışındaki memurlar için mahallî usûle 
göre verilecek raporu) ibraz etmesi zorunludur. 

d.	 Görevi sırasında veya görevinden dolayı bir kazaya 
veya saldırıya uğrayan veya bir meslek hastalığına tu-
tulan memur, iyileşinceye kadar izinli sayılır.

e.	 Ayrıca, memurun bakmakla yükümlü olduğu veya 
memur refakat etmediği takdirde hayatı tehlikeye gi-
recek ana, baba, eş ve çocukları ile kardeşlerinden 
birinin ağır bir kaza geçirmesi veya tedavisi uzun sü-
ren bir hastalığının bulunması hâllerinde, bu hâllerin 
sağlık kurulu raporuyla belgelendirilmesi şartıyla, ay-
lık ve özlük hakları korunarak, 3 aya kadar izin verilir. 
Gerektiğinde bu süre bir katına kadar uzatılır.


